



Ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) per den 31 mars 2021

Sammanfattning

Ärendet gäller äldrenämndens rapport till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) för första kvartalet 2021 om ej verkställda beslut och avbrott i verkställighet enligt socialtjänstlagen (SoL).

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse 2021-05-03 – Ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) per den 31 mars 2021
- Beslutsunderlag – Sammanställning över beslut enligt SoL som inte är verkställda inom tre månader den 31 mars 2021

Förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner rapporten ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) per den 31 mars 2021.
2. Äldrenämnden lämnar rapporten till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och till kommunens revisorer. En redovisning lämnas till kommunfullmäktige som statistikrapport.

Siw Lidestål
Social- och äldredirektör

Lena Gerlofstig
Avdelningschef



Bakgrund

Enligt SoL 16 kap § 6 f har kommunen skyldighet att rapportera alla gynnande beslut enligt socialtjänstlagen som inte har kunnat verkställas inom tre månader från beslutsdatum. Rapporteringsskyldigheten gäller också avbrott i verkställighet där beslutet inte kunnat verkställas på nytt inom tre månader.

Rapporteringen sker på individnivå en gång per kvartal till Inspektionen för vård och omsorg. Samma rapportering ska också göras till kommunens revisorer. En redovisning ska inlämnas till kommunfullmäktige som statistikrapport.

Inspektionen för vård och omsorg har särskilt meddelat att kommunen ska ange om covid-19 bedöms vara orsak till att ett beslut ej gått att verkställa

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen verksamhetsstöd och utveckling i samråd med berörd myndighetsavdelning.

Förvaltningens synpunkter

Inom förvaltningen fattas biståndsbeslut med delegation enligt socialtjänstlagen 4 kap § 1 inom beställaravdelningen.

Vid denna rapportering till Inspektionen för vård och omsorg ska det redovisas beslut som fattats enligt SoL före 31 december 2021 och som inte verkställts inom tre månader. Rapporten ska även redovisa beslut där avbrott i verkställigheten skett, samt tidigare inrapporterade beslut som under senaste kvartalet verkställts alternativt avslutats.

Inlämnad rapport till IVO för första kvartalet 2021

Förvaltningen har funnit ett gynnande beslut som avser bistånd till särskilt boende för äldre, som inte har blivit verkställt inom tre månader. Den enskilde har tackat nej med anledning av covid-19 och står kvar i kö. Ett tidigare inrapporterat beslut om särskilt boende för äldre enligt SoL har nu verkställts.

70 rapporterade beslut avser bistånd till dagverksamhet, där avbrott i verkställighet skett under mer än tre månader med anledning av stängningen av dagverksamheter på grund av covid-19. Av dessa har 13 beslut delvis verkställts, då dagverksamheterna inriktade mot demens öppnat igen i begränsad omfattning. Dessa personer går på dagverksamheten ett begränsat antal dagar per vecka. Flertalet av de personer som har ett ej verkställt beslut om dagverksamhet, har istället erbjudits andra insatser, så som utökad hemtjänst eller korttidsboende.

Även växelvårdsplatser har varit stängda och avlösning i hemmet har varit pausad på grund av covid-19. Detta har genererat 11 rapporterade beslut avseende bistånd till växelvård, och 5 beslut avseende bistånd till avlösning i hemmet, där avbrott i verkställighet skett under mer än tre månader. Även dessa personer har erbjudits andra insatser, så som utökad hemtjänst eller korttidsboende.

Sedan tidigare inrapportering kan nu 37 beslut om bistånd till dagverksamhet och 3 beslut om bistånd till avlösning



rapporteras som verkställda. 16 beslut om bistånd till dagverksamhet och 5 beslut om bistånd till avlösning har avslutats utan verkställighet. Orsak till att beslut avslutats kan vara att den enskilde flyttat till ett vård- och omsorgsboende, har avlidit eller att avslut skett på den enskildes egna begäran.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Inspektionen för vård och omsorg (IVO),
kommunfullmäktige och kommunens revisorer.